[image: image1.jpg]

ЗАКАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.06.2021

	№ 46/185

с.Закаринье

	О внесении изменений в решение сельской Думы от 27.08.2020 № 36/141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом  муниципального образования Закаринское  сельское  поселение Слободского района Кировской области, на основании экспертного заключения от 17.06.2021 № 2099-47-07-03/, Закаринская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением от 27.08.2020 №36/141 (далее Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4.1 подраздела 3.4 раздела  3 Положения число «15» заменить на «23»;
1.2. В пункте 6.7.1 подраздела 6.7 раздела  6 Положения число «15» заменить на «23»;
1.3.  Подраздел  8.4 раздела  8 Положения добавить пунктами 8.4.10 и 8.4.11 следующего содержания:

«8.4.10. Информация о расходовании бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения.»;

«8.4.11. Сводный годовой доклад о ходе реализации муниципальных программ.»;
1.4. Пункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Положения федеральных законов, законов Кировской области, муниципальных правовых актов Слободской районной Думы и Думы поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
1.5. Пункт 3.4 раздела 3 Положения считать утратившим силу;

1.6.  В подразделе 7.3 раздела 7 Положения слово «настоящим» заменить на «Бюджетным».

          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области.
        Глава Закаринского

сельского поселения                                                               Г.Н.Елькина

Председатель Закаринской

сельской Думы                                                                        Е.И.Плишкина